
COMUNE DI  VILLALVERNIA 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

DETERMINAZIONE  

N.33  del 30.03.2020 

 
 

OGGETTO: ACQUISTO MASCHERINE  DI PROTEZIONE. CIG N. Z5E2C9117A 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti: 

◼ gli artt.97, 107, 109 e 177 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

◼ lo Statuto del Comune, ed in particolare gli artt. 27 e 28; 

◼ il Regolamento Comunale di Contabilità; 

◼ il Decreto Sindacale con il quale è stato nominato il responsabile dei servizi; 

 

RICHIAMATI: 

 

• L'Ordinanza contingibile e urgente n. 1 del 23 febbraio 2020 del Ministero della Salute con cui si fissano 

misure per il contenimento adeguato per contrastare l'evolversi della situazione epidemiologica; 

 

• Il D.L n. 6 del 23 febbraio 2020 misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da Covid-19; 

 

• Il D.P.C.M. del 23 febbraio 2020 recante disposizioni attuatìve del D.L.23/02/2020 n. 6 misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 

• Il D.P.C.M. 25/02/2020 recante ulteriori disposizioni attuatìve del D.L. 23/02/2020 n. 6 misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 

• Il D.P.C.M. 01/03/2020 recante ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23/02/2020 n. 6 misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 

• Il D.P.C.M. 04/03/2020 recante ulteriori disposizioni attuatìve del D.L. 23/02/2020 n. 6 misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale; 

 

• Il D.P.C.M. 08/03/2020 recante ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23/02/2020 n. 6 misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 

• Il D.P.C.M. 09/03/2020 recante ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante 

misure urgenti in materia di contenimento, e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale; 

 

• Il D.P.C.M. 11/03/2020 recante ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale; 

 

• Il Decreto Legge "Cura Italia" n. 18 del 17 marzo 2020 - "Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica 

da COVID-19", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.70 del 17/03/2020; 

 

 

 

 

 



Contattata la Ditta Panto di Cupetti Pancrazio di Carbonara Scrivia  che si e’ dichiarata disposta alla fornitura di 100 

mascherine al prezzo di Euro 2,80 + Iva; 

 

 

RITENUTO,  pertanto,  di  provveder all’acquisto di cui sopra; 

 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 3 in data 27/03/2019 che approva il Bilancio di Pluriennale 2019/2021; 

 

RICHIAMATI: 

• Il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13/12/2019, articolo unico, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 

295 del 17/12/2019, che ha differito il termine per la deliberazione di Bilancio di Previsione 2020/2022 degli 

Enti Locali dal 31/12/2019 al 31/03/2020; 

• Il Decreto del Ministero dell’Interno in data 28/02/2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 50 del 

28/02/2020, che ha ulteriormente differito il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 

degli Enti Locali dal 31/03/2020 al 30/04/2020;  

• Il Decreto Legge del 17/03/2020 n. 18,  Art. 107 comma 2, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 70 del 

17/03/2020, che ha ulteriormente differito il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 

degli Enti Locali dal 30/04/2020 al 31/05/2020; 

 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’Art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in calce alla presente; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente, 

 l’acquisto di n. 100 mascherine al prezzo di Euro 2,80 + Iva ditta Panto di Carbonara Scrivia; 

 

2) di dare atto che l'attività in argomento è coerente con i contenuti del D.U.P. poiché svolta a favore di fasce deboli, 

conseguentemente ad una situazione di emergenza venutasi a creare a seguito dell'epidemia/pandemia da Coronavirus;  

 

3) di dare atto che la somma di €. 300,00 sarà imputata alla Missione 01 Progetto 02 Titolo 1 Macroaggregato 103 

Capitolo 55/1 del Bilancio Pluriennale 2020/2022 Esercizio 2020, in corso di redazione ; 

 

 

 

                                                                                                 IL  RESPONSABILE SERV. FINANZN. 

                                                                                                                       DANIA DONATELLA 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa alla Missione 01 Progetto 02 Titolo 1 

Macroaggregato 103 Capitolo 55/1 del Bilancio Pluriennale 2020/2022 Esercizio 2020. 

 

 IL RESPONSABILE 

 DANIA DONATELLA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 



Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line nel sito web 

istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Li     

 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 


